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Pershkrimi pcrgjithcsues i punes per pozicionin si me sipcr cshtc: 

Afati per dorezimin e Dokumenteve: 10.06.2026. 

aplikohet ne te njejten kohe! 

Per te dy Procedurat (levizje paralele dhe pranim ne sherbimin civil) 

Pozicioni me siper, u ofrohet fillimisht nepunesve civile te se njejtes kategori per proceduren e 
levizjes paralele! 
Vetern ne rast se ne perfundim te procedures se levizjes paralele, rezulton se ky pozicion eshte 
ende vakant, ai eshte i vlefshem per konkurimin nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin 
civil. 

Kategoria e pages IV-4. 

• 1 pozicion SpeciaJist Ndihme Ekonomike prane Njesise Administrative Gruernire 

Lloji i diplornes "Shkenca Ekonomike ose Juridike." niveli minimal i diplomes 
"Bachelor"ose "Master Profesional" 

Ne zbatim te nenit 22 dhe te nenit 25, te Ligjit Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, si 
dhe te Kreut II, III, IV dhe VII, te Vendimit Nr. 243, date 18/03/2015, Institucioni _Bashkia Malesi 
e Madhe shpall procedurat e levizjes paralele dhe pranimit ne sherbimin civil per 1 pozicion: 

SIIPALL.JE PER NitPl'Ni·~S CIVIL, 
LE\'IZ.JE PARALELE DHE PRANIM NE SH[RBl:\IIN CIVIL 

Koplik , me __ . .2026 Nr. __ prot 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA MALESI E MADHE 

DREJTORJA R BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 



Kandidatet duhet te plotesojne kushtet per levizjen paralele si vijon: 

ll'C KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VE<;ANT A 

Kane te drejte te aplikojne per kete procedure vetern nepunesit civile te se njejtes kategori, ne te gjitha 
insitucionet pjese e sherbimit civil. 

1-Levizja paralele 

1. Te identifikoje familjet ne nevoje per ndihme ekonomike, te verifikoje gjendjen 
ekonomike te tyre dhe propozoje ne stafin e drejtorise familjet ne nevoje per te 
perfituar ndihmen ekonomike dhe rnasen e saj, duke marre pjese ne hartimin e projekt­ 
vendimit qe paraqitet ne Keshillin Bashkiak; 

2. Te verifikoje gjendjen social-ekonomike te familjeve ne nevoje, te cilat jane 
parashikuar te futen per here te pare ne skeme, si dhe dy here ne vit te gjitha familjet 
qe perfitojne ndihme ekonomike, perpilon listat ernerore te anetareve madhore (nga 
mosha 18 vjec e !art) te familjeve qe kane paraqitur kerkesen per te perfituar ndihme 
ekonomike; 

3. Te vleresoje nevojat e individeve apo familjeve qe kerkojne te marrin sherbirne 
shoqerore ne perputhje me prioritetet e bashkise dhe grumbulloje informacione per 
rrjetin e sherbimeve publike e private qe veprojne ne territorin e bashkise, si dhe 
ndihmoje aplikantet ne pergatitjen e dokumentacionit per personat qe aplikojne ne 
perputhje me legjislacionin ne fuqi; 

4. T'iu ofroje qytetareve konsulence per legjislacionin dhe procedurat qe duhet te ndjekin 
ne zgjidhjen e problemeve te tyre, gjithashtu te sqaroje pretenduesit per ligjin, te drejtat 
dhe detyrimet qe duhet te plotesojne per t'u perfshire ne skemen e ndihmes 
ekonomike; 

5. Te mireprese kerkesat e qytetareve te cilet pretendojne ndihme ekonomike; 
6. Specialisti grumbullon informacione dhe harton statistika mbi nevoja qe ka drejtoria 

per shtimin e financimit, ne varesi te gjendjes ekonomike dhe numrit te familjve qe 
jane ose duhen shtuar ne skemen e ndihrnes ekonomike; 

7. Pergatit shkresat dhe kerkon informacionet e nevojshme per gjendjen e familjeve apo 
anetareve te saj ne institucionet perkatese si: Zyren e Punes, Zyren e Tatim-Taksave, 
Zyren e Sigurimeve Shoqerore, ZRPP (hipoteka), Zyren e Regjistrimit te 
Automjeteve, drejtorite prane bashkise dhe pergatit dosjet e trajtimit per cdo familje; 

8. Pergatit materialin me shkrim per familjet apo individe qe do perfshihen ne skemen e 
ndihmes ekonomike per muajin pasardhes dhe e trajton ne stafin e drejtorise para 
dergimit te tij per miratim ne Keshillin Bashkiak; 

9. Ben ndryshimet perkatese sipas vendimit te stafit te drejtorise dhe pergatit relacionin 
e projektvendimin per miratimin e tij ne mbledhjen e radhes ne Keshillin e Bashkise; 

10. Pas miratimit ne Keshillin Bashkiak dhe konfirmirnit nga Prefekti te listave te ndihmes 
ekonomike ben afishimin e tyre ne vendin e percaktuar nga bashkia per te gjitha 
familjet e perfshira ne skernen e ndihmes ekonomike. 



Ne daten 15. 06. 2026 njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te Bashkise Malesi e Madhe 
ndodhet pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni dote shpalle ne portal in "Agjencia Kombet 
e Punesirnit dhe Aftesive" listen e kandidateve qe plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe krite 
e vecanta, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku dote zhvillohet intervista. 

-- REZUL TA TET PER F AZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Dokumentet duhet ti! dorezohen me paste apo drejtpersedrejti ne institucion, brenda da 
10.06.2026 

a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokumente/219-udhezime-Dokumente 

b- Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen bachelor); 
c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
d- Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
e- Vertetirn te gjendjes shendetesore; 
f- Vetedeklarirn te gjendjes gjyqesore; 
g- Vleresirnin e fundit nga eprori direkt; 
h- Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi. 
1- Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 

pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrirnin tuaj. 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne Dokumentet si me poshte: 

Kandidatet duhet te dorezojne prane njesise se burimeve njerezore te Bashkise Malesi e Madhe 
ndodhet pozicioni per te cilin ata deshirojne te aplikojne, dokumentet si me poshte: 

•f• DOKUMENTACIONI, MENYRA DUE AFATI I DOREZIMIT. 

a) Te kene eksperience pune jo me pak se 2 vite, ne adrninistraten shteterore dhe/ose instituci 
te pavarura dhe/ose institucionet e qeverisjes vendore. 

b) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grupe, 
c) Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje gjuhe e dyte e Bli-se. 

• Te zoterojne diplome te nivelit "Bachelor","Master Shkencor"ose Profesional ne degen 
Ekonomik ose Juridik edhe diploma e nivelit "Bachelor" duhet te jete ne te njejten 
fushe.(Diplomal le cilat Jane marre jashte vendit, duhet te Jene le nJohura paraprakisht pran 
instilucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne fuqi). 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

• Te jene nepunes civil te konfirmuar, brenda se njejtes kategori, (sipas percaktimeve te nenit 1 
ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar) (niveli i pages IV-4), 

• Te mos kene mase disiplinore ne fuqi (te vertetuar me nje dokument nga institucioni); 
• Te kene te pakten nje vleresirn pozitiv (per kandidatet e institucioneve qe sapo kane hyn 

sherbimin civil kerkohet vleresirn nga eprori direkt); 



DAT A E DALJES SE REZUL TA TEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

http://dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015 

Me shume detaje ne lidhje me vleresirnin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve, menyrer 
e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezirnin Nr. 2, date 27.03.2015, "Per procesin i: 

plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin civil nepermjet procedures se levizjes paralele, ngritjes ni 
detyre per kategorine e mesme dhe te ulet drejtuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne kategorini 
ekzekutive nepermjet konkurrimit te hapur=xe Departamentit te Administrates Publike 
www.dap.gov.al. 

Totali i pikeve ne perfundirn te intervistes se strukturuar me goje eshte 60 pike. 

• Njohurite, aftesite, kornpetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes; 
• Eksperiencen e tyre te rneparshrne; 
• Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne lidhje me: 

Kandidatet do te vleresohen per jeteshkrimin, eksperiencat, trajnimet, kualifikimet e lidhura me 
fushen, si dhe vleresimet pozitive. Totali i pikeve per kete vleresirn eshte 40 pike. 

111'.C MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

a) Njohurite mbi Ligjin Nr. 139/2015 11PER VETEQEVERISJEN VENDORE11 

b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjor 
dale ne zbatim te tij. 

c) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003, "Per rregullat e etikes ne administrate. 
publike ". 

d) Njohurite mbi Ligjin nr. 57/2019 "Per asistencen sociale ne Republiken e Shqiperise". 
e) Ligji nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave personale", i ndryshuar. 
f) Ligji nr. 119/2014 "Per te drejten e inforrnimit". 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE 
ZHVILLOHET INTERVIST A. 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta do 
te njoftohen individualisht nga njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te institucionit ku ndodhet 
pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni, nepermjet adreses tuaj te e-mail, per shkaqet e 
moskualifikimit. 



a) Te kene eksperience pune jo me pak se 2 vite, ne administraten shteterore dl' 
institucione te pavarura dhe/ose institucionet e qeverisjes vendore. etj. 

b) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grupe. 
c) Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje gjuhe e dyte e Bfi-se, 

(Te zoterojne diplorne te nivelit "Bachelor"ose "Master Shkencor" apo "Profesional" ne c 
Ekonomik,Juridik edhe diploma e nivelit "Bachelor" duhet te jete ne te njejten fushe.(Diplon 
cilat Jane marre jashte vendit, duhet Le Jene Le njohura paraprakisht prane institucionit perg; 
per nJehsimin e diplomave sipas legjislacionit nefuqi). 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

d) Te jete shtetas shqiptar; 
e) Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
f) Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 
g) Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 
h) Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo per kry: 

e nje kundervajtjeje penale me dashje; 
i) Ndaj tij te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga sherbirni civil, qe nuk eshte ~ 

sipas Ligjit Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar. 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit ne sherbimin civil jane: 

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E 
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VE<;ANT A 

Per kete procedure kane Le drejte Le aplikojne Le gjithe kandidatet qe plotesojne kerkesc 
pergjithshme ne perputhje me nenin 21, Le Ligjit Nr. 152/2013, "Per nepunesit civil", i ndryshua 

Vetem ne rast se nga pozicionet e renditura ne fillim Le kesaj shpalljeJe, ne perfundim te 
procedures se levizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, keto pozicione Jane te 
vlefshme per konkurimin nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin civil per kategorine 
ekzekutive. 

2- Pranimi ne sherbimin civil 

Ne perfundirn te vleresimit te kandidateve, te Bashkia Malesi e Madhe do te shpalle fituesin 
portalin "Agjencia Kornbetare e Punesimit dhe Aftesive" . Te gjithe kandidatet pjesemarres ne ki 
procedure do te njoftohen ne menyre elektronike per daten e sakte te shpalljes se fituesit. 



Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILA T DO TE 
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVIST A 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet dhe kriteret e vecanta do te njoftohen 
individualisht nga njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te institucionit ku ndodhet pozicioni per 
te cilin ju deshironi te aplikoni, nepermjet adreses tuaj tee-mail, per shkaqet e moskualifikimit. 

Ne daten 15, 06. 2026 njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te Jnstitucionit _ te Bashkise Malesi 
e Madhe, ku ndodhet pozicioni per te cilinju deshironi te aplikoni dote shpalle ne portalin "Agjencia 
Kornbetare e Punesimit dhe Aftesive" listen e kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kriteret e 
vecanta, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet intervista. 

.. REZUL TA TET PER F AZEN E VERIFIKIMIT P ARAPRAK 

Te gjithe kandidatet qe aplikojne per proceduren e pranimit ne sherbimin civil , do te 
informohen per fazat e metejshme te kesaj procedure: 

per daten e daljes se rezultateve te verifikimit paraprak, 
daten, vendin dhe oren ku do te zhvillohet konkurimi; 
menyren e vleresirnit te kandidateve, 

Dokumentet duhet te dorezohen me paste apo drejtpersedrejti ne institucion, brenda 
dates_J0.06.2026, ne lnstitucionin_e Bashkise Malesi e Madhe. 

a- Jeteshkrirn i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokumente/219-udhezime-Dokumente 

b- Fotokopje te diplornes (perfshire edhe diplornen bachelor); 
c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
d- Fotokopje te leternjoftirnit (ID); 
e- Vertetim te gjendjes shendetesore; 
f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
g- Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
h- Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi; 
1- Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtese, vleresimet 

pozitive apo te tjera te perrnendura ne jeteshkrimin tuaj. 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne Dokumentet si me poshte: 

IIID DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 



Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Institucioni i Bashkise Malesi e Madhe do te shp 
fituesin ne portal in "Agjencia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive" Te gjithe kandidatet pjeserna 
ne kete procedure do te njoftohen ne menyre elektronike per rezultatet. 

DAT A E DALJES SE REZUL TA TEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

http://dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shpemdarjes se pike 
rnenyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 27.03.201: 
Departamentit te Administrates Publike www.dap.gov.al 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 
a- Vleresimin me shkrim, deri ne 60 pike; 
b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmerit 

tyre per karrieren, deri ne 25 pike; 
c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, te lidh 

me fushen, deri ne 15 pike; 

IIQ MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

a) Njohurite mbi Ligjin Nr. 139/2015 "PER VETEQEVERISJEN VENDORE" 

b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 152/2013,"Per nepunesin civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjor 
dale ne zbatim te tij. 

c) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003,"Per rregullat e etikes ne administrate 
publike ". 

d) Njohurite mbi Ligjin nr. 57/2019 "Per asistencen sociale ne Republiken e Shqiperise", 
e) Ligji nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave personale", i ndryshuar. 
f) Ligji nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit". 
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